
 

 
     

Señor  
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 
SAN CARLOS DE GUAROA  META  
 
REF.: EJECUTIVO DEL BANCO DE BOGOTÁ CONTRA ELSY BENAVIDES 
AREVALO. 
RAD. 506804089001-2019-00009-00. 
 
En mi condición de Apoderada de la parte Actora dentro del proceso de la referencia 
y teniendo en cuenta su requerimiento efectuado a través del auto de fecha 26 de 
Febrero de 2021, comedidamente me permito indicar al Despacho que la liquidación 
del crédito fue aportada, mediante correo electrónico, el pasado el 22 de Septiembre de 
2020. 
 
Anexos, cinco (5) folios: 
 

- Liquidación del Crédito 
- Constancia de en envío de la Liquidación del Crédito de fecha 22/09/2020. 

 
Cordialmente, 
 
 
 
 
  
LAURA CONSUELO RONDÓN M. 
C.C. Nº 41.691.003 de Bogotá 
T.P. Nº 35.300 del C. S. J. 
JLRP 03-03-2021 
 





 

 
      

Señor                                        
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 
SAN CARLOS DE GUAROA  -  META.                 
 
                                                                       
Ref. EJECUTIVO DEL BANCO DE BOGOTÁ S.A. CONTRA ELSY BENAVIDES AREVALO.                            
RAD.   506804089001-2019-00009-00  
 
  
LAURA CONSUELO RONDON M., actuando en mi condición de Apoderada de la 
parte Actora dentro del proceso de la referencia, adjunto liquidación de los 
créditos, entregados por la Entidad, los que a fecha dos (02) de septiembre de 
2020, ascendieron a la suma de TREINTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS VEINTIÚN 
MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS CON 33/100 M/CTE., ($ 34.221.636,33) con 
relación a los pagarés Nos. 259078848 Y 21119547-2104. 
 
En forma respetuosa solicito al Despacho se sirva impartir el trámite respectivo y 
tener en cuenta para efectos de pago los anteriores valores adeudados. 
 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
LAURA CONSUELO RONDON M. 
C.C. N° 41.691.003 de Bogotá 
T.P. N° 35.300 del C.S.J. 
C.E. lauraconsuelorondon@hotmail.com 
CPCC 02/09/2020 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
      

 

        
       
       
       

ELSY BENAVIDES AREVALO                              C.C. 21.119.547 
       
Fecha de Elaboración: 2/09/2020     
       

 PAGARÉ No: 259078848         

 CAPITAL :          $      12.222.759,61 

 

Intereses de mora 
sobre el capital inicial     ($ 12.222.759,61)     

 Desde Hasta Días Tasa Mens (%)     

 21-oct-2016 31-dic-2016 72 2,75   $           806.335,45 

 01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,79   $        1.023.961,69 

 01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,79   $        1.034.875,59 

 01-jul-2017 30-sep-2017 92 2,75   $        1.029.848,98 

 01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64   $           333.910,51 

 01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62   $           320.236,30 

 01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60   $           327.911,18 

 01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59   $           326.648,16 

 01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63   $           299.600,21 

 01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59   $           326.490,28 

 01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56   $           312.902,65 

 01-may-2018 31-may-2018 31 2,56   $           322.701,22 

 01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54   $           309.846,96 

 01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50   $           316.228,26 

 01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49   $           314.807,36 

 01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48   $           302.666,08 

 01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45   $           309.913,16 

 01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44   $           297.776,98 

 01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43   $           306.281,98 

 01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40   $           302.492,93 

 01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46   $           280.919,76 

 01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42   $           305.808,35 

 01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42   $           295.179,64 

 01-may-2019 31-may-2019 31 2,42   $           305.334,72 

 01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41   $           294.874,08 

 01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41   $           304.387,46 

 01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42   $           305.018,97 

 01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42   $           295.179,64 



 

 
      

 01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39   $           301.545,67 

 01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38   $           290.748,89 

 01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36   $           298.546,00 

 01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35   $           296.335,71 

 01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38   $           281.500,34 

 01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37   $           299.177,51 

 01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34   $           285.554,22 

 01-may-2020 31-may-2020 31 2,27   $           287.178,83 

 01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27   $           276.845,51 

 01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27   $           286.073,69 

 01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29   $           288.757,60 

 01-sep-2020 02-sep-2020 2 2,29   $             18.690,64 

       Sub-Total   $       26.745.852,76 

 

VR. INTERESES 
CTES DEL 21-09-
2016 AL 20-09-2018         $        4.280.724,80 

       TOTAL   $       31.026.577,56 

             

 PAGARÉ No: 
21119547-

2104         

 CAPITAL :          $       1.592.099,00 

 

Intereses de mora 
sobre el capital inicial     ($ 1.592.099,00)     

 Desde Hasta Días Tasa Mens (%)     

 05-may-2017 30-jun-2017 57 2,79   $             84.434,98 

 01-jul-2017 30-sep-2017 92 2,75   $           134.144,95 

 01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64   $             43.494,15 

 01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62   $             41.712,99 

 01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60   $             42.712,70 

 01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59   $             42.548,18 

 01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63   $             39.025,00 

 01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59   $             42.527,62 

 01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56   $             40.757,73 

 01-may-2018 31-may-2018 31 2,56   $             42.034,07 

 01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54   $             40.359,71 

 01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50   $             41.190,92 

 01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49   $             41.005,84 

 01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48   $             39.424,35 

 01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45   $             40.368,33 

 01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44   $             38.787,51 

 01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43   $             39.895,35 

 01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40   $             39.401,80 

 01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46   $             36.591,74 

 01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42   $             39.833,65 

 01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42   $             38.449,19 



 

 
      

 01-may-2019 31-may-2019 31 2,42   $             39.771,96 

 01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41   $             38.409,39 

 01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41   $             39.648,57 

 01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42   $             39.730,83 

 01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42   $             38.449,19 

 01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39   $             39.278,41 

 01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38   $             37.872,05 

 01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36   $             38.887,68 

 01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35   $             38.599,78 

 01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38   $             36.667,37 

 01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37   $             38.969,94 

 01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34   $             37.195,41 

 01-may-2020 31-may-2020 31 2,27   $             37.407,03 

 01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27   $             36.061,04 

 01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27   $             37.263,08 

 01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29   $             37.612,68 

 01-sep-2020 02-sep-2020 2 2,29   $               2.434,58 

       Sub-Total   $        3.195.058,77 

       TOTAL   $        3.195.058,77 

 VALOR TOTAL OBLIGACIONES         $    34.221.636,33  

 

 

 
 
 
 
 
 


